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besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
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Telefon, expedition: 031-764 55 56   
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fax: 031-96 93 81 
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kyrkoherde: Marita Lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan Linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita Lindmark
redaktion: Marita Lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / Ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg

dventstiden är för många väntans tider. Vi räknar 
decemberdagarna, öppnar adventskalenderns luckor och 
tänder de fyra ljusen inför julens ankomst. 

Advent betyder ankomst har vi lärt oss. Ja, om man går på den 
latinska översättningen adventus. Men det grekiska, ursprung-
liga ordet parousia betyder inte i första hand ankomst. Det har en 
djupare betydelse som snarare kan stavas närvaro. Att leva i väntan 
på en ankomst är något helt annat än att öppna sig för en redan 
befintlig närvaro. 

Jag tror att adventstiden är extra viktig för oss här i det sekula-
riserade Norden, just för att vi faktiskt är mer närvarande under 
den här, årets mörkaste period. Vi tänder ljus, umgås med familj 
och vänner på ett innerligare sätt … Som om vi gör en välbehöv-
lig paus, mitt i vintermörkret, för att hämta ljus och kraft – Guds 
närvaro, mitt ibland oss, mellan och inom oss. Det är som om vi 
slipper vara smarta och ironiska den här tiden. Det är okej att bara 
träffas, tända ljus och vara kärleksfull. Och då kan vi erfara närva-
ron! Guds närvaro.

Martin Lönnebo, förre biskopen i Linköping och bönearmban-
det Frälsarkransens skapare skriver om den gyllne gudspärlan i 
Gudspärlans sång:

Du är gränslös … Du, alltets Fader, är hela skapelsens  
längtan efter fullhet och frid. Du är vördnad för livet.

Du är nära … Du, Kristus, är med mig i min svaghet.  
Du föraktar inte dem som inte kan tro. Du fortsätter  
att söka det förlorade.

Du är ljus… Du är den utgivande rena kärleken,  
som inte upphör att strömma genom universum.
Och jag är din …

Och jag vill be, med orden i en älskad sång:  
”Det största är kärleken i evig tid och finns det 
ljus, finns det värme, finns det kärlek och frid. 
Låt det brinna, ljuset som du tänt”.    

Marita Lindmark, kyrkoherde

Låt det brinna,  
ljuset som du tänt!
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vi samarbetar med

radiO öckerö fm 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 52 •  betelkyrkan, Hönö
v. 1 • frälsningsarmén, Hönö
v.2 •  karolina sandros
v. 3 • sionförsamlingen, fotö
v. 4 • nimbus, Öckerö
v. 5 • filadelfiakyrkan, Öckerö
v. 6 • Missionskyrkan, björkö
v. 7 • svenska kyrkan Öckerö
v. 8 • Missionskyrkan, Hönö
v. 9 • gösta carman

RO-Liga RöReLseR på hönö • rogivande och roliga rörelser till god musik med syftet att bli rörlig 
och avslappnad. en timme med rörelser individuellt, i cirkel samt i par. De sista 20 minuterna är på 
golvet. hönö församlingshem torsdagar kl 10.30 med start 5 feb. Åtta gånger kostar 500:-   
och första gången är gratis prova-på-tillfälle. kursen bedrivs i sensus regi och leds av britt-Inger  
nilsson, sjukgymnast och rosenterapeut, 0733-42 43 50. 

en kväll till förmån för 
sjömanskyrkan i skagen 
Fre 30 jan kl 19 på nimbus
Lotterier, kaffe, information och 
underhållning. vill du skänka vinster 
till lotterierna ring christina altby 
andreasson tel 0708 61 11 55. 

Mariakyrkan, öckerö, 24 dec kl 17 • JULBön 
Marita Lindmark. gunilla berndtson-Pranter, sång.
hönö kyrka 24 dec kl 11 • saMLing vid KRUBBan 
karolina sandros, sång och musikmedverkan
Björkö kyrka 24 dec kl 17 • JULBön 
christer Holmer, björkö vokalensemble

öckerö kyrka 25 dec kl 07 • JULOtta 
Marita Lindmark, Öckerö kyrkokör, sören renulf, sång
hönö kyrka 25 dec kl 07 • JULOtta 
karolina sandros, Hönö kyrkokör, anders rundcrantz , sång
Björkö kyrka 25 dec kl 07 • JULOtta 
christer Holmer, björkö kyrkokör, björn Larsson, sång

hönö kyrka 26 dec kl 11 • MÄssa i JULtid 
Pg Hanner. Öckerö: sammanlyst till Hönö 
Björkö kyrka 26 dec kl 17 • MÄssa i JULtid 
christer Holmer

Mariakyrkan, öckerö, 31 dec kl 18 • nYåRsBön 
Marita Lindmark, sören renulf, sång
hönö kyrka 31 dec kl 18 • nYåRsBön 
Pg Hanner
Björkö kyrka 31 dec kl 23 • nYåRsBön 
christer Holmer, Hans Davidsson, orgel och  
Ulrika Davidsson, piano. susanne Lachonius- 
ekdahl, diktläsning

Mariakyrkan, öckerö 1 jan kl 11 • gUdstJÄnst 
karolina sandros. Hönö: sammanlyst till Öckerö
Björkö kyrka 1 jan kl 17 • gUdstJÄnst  
christer Holmer
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Jul & nyår i kyrkan

BJöRKös geMensaMMa JULsång  
körer, musiker och sångare från  
björkö kyrka och missionskyrka. 
sön 21 december 
Björkö kyrka kl 17

JULsång i öCKeRö KYRKa
församlingens körer och musiker samt brass.
Mån 22 december 
öckerö kyrka kl 19

varför går jag igång  
på det här?

Ibland möter vi människor som får oss att reagera på ett sätt  
vi själva inte tycker om. och så låser det sig. Istället för bra 
kommunikation blir det en negativ spiral av frustrationer.  
 en temakväll där Johanna Björk –pedagog, konsult och 
handledare kring bemötande och kommunikation – ger oss 
viktiga nycklar inför utmanande möten. 

26 feb kl 18.30–21, Öckerö församlingshem
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et hÄR ÄR startpunkten på 
julen, utbrister Inger Nilsson 
som länge sett fram emot ak- 

  tiviteten. Och visst är det en speciell 
stämning i lokalen när 30-talet damer 
samlas och skapar tillsammans. Det 
doftar gott av barr, mossa och äpplen. 

Carolina Erlandsson kom en 
stund före deltagarna och dukade 
upp ett långbord med material för 
den kreativa traditionen. Hon delar 
med sig av tips och tricks tillsam-
mans med Inga Yngvesson som är 
dagens assistent. 

Det går undan med förberedel-
serna, Carolina har rutin. När träff - 
punktsgängen från Öckerö och Hälsö  
strålar samman i Öckerö församlings-
hem har samma programpunkt redan 
hållits på Rörö och Björkö och på 
Hönö hålls den några dagar senare. 

saMvaRO OCh deLaKtighet. 
Träffpunkterna för daglediga är en 
del av diakonin i Öckerö församling. 

Kreativt möte för daglediga
Ute faller skymningen. Inne stiger sorlet. I Öckerö församlingshem är det träffpunkt med 
kransdekoration. Här träffas gamla vänner och nya bekantskaper över granris och buxbom, 
rödlök, kottar och band. text ocH bILD: eva bergengren

På alla öarna tillsammans genom-
förs ett 60-tal möten under årets 
gång. Träffpunkterna är till för alla 
vuxna som har möjlighet att vara 
med och riktar sig inte till någon 
speciell åldersgrupp. I praktiken blir 
det många pensionärer som deltar. 
Och fler kvinnor än män. 

– Syftet med Träffpunkterna för 
daglediga är att ge människor ett 
sammanhang och skapa delaktighet, 
säger diakon Lena Andersson. Att 
skapa mötesplatser där man deltar 
i något gemensamt är faktiskt ett 
sätt att förebygga ohälsa. Det finns 
mycket forskning som visar att just 
detta att tillhöra ett sammanhang  
är ett grundläggande behov för 
människan.

En del som deltar har ingen 
annan regelbunden kontakt med 
kyrkan. Men sammanhanget ger en 
naturlig kontaktyta. 

– Vi vill bygga upp ett förtroende 
som gör att tröskeln förhoppningsvis 

känns lägre för dem som behöver  
ta kontakt med kyrkan i andra  
sammanhang, säger Lena. 

Innehållet vid träffarna varierar 
och vårens program är ännu inte 
bestämt. Ibland har man inriktning 
mot ett kristet eller kyrkohistoriskt 
innehåll, men inte alltid. Det är ett 
omväxlande utbud, från frågesport 
och allsång till föreläsningar.

sKapande sJÄLavåRd. Det  
är fjärde gången som församling-
ens diakoner Lena Andersson och 
Ulrika Stenman bjuder in daglediga 
till gemensam kransdekoration i 
slutet av november. Och av kom-
mentarerna att döma är det en 
mycket omtyckt tradition. 

– Att skapa är bra för själen, 
menar Ulrika som har erfarenhet 
av jordnära kreativitet även från 
en annan församling där hon som 
diakon samarbetat med en florist 
kring advents- och julpyssel. 

d

kanel, äpplen, frukt, mossa, kottar, lök – ja det finns många ingredienser som kan komma till sin rätt i en julkrans.
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Margit Laasonen och ann-Marie samuelsson njuter av kaffe och krans (!). carolina erlandsson inspirerar Inga Yngvesson och ann-sofie Hedin.

kransbindningen uppskattas av såväl deltagarna gunilla Magnusson, Marita thörning och Inger nilsson som diakon Lena andersson.

– Det är en trend, det här med att 
göra sin egen inredning. Florister ger 
kurser om dekoration och inredning 
– man betalar för att göra något med 
egna händer. Det är fler och fler som 
upptäcker att det är välgörande för 
själen att skapa själv. Det man har 
gjort själv får ett annat värde än det 
man köper färdigt, säger Ulrika.

tips via dagis. Det märks på 
stämningen och pratet att många 
känner varandra väl och vet vad  
som gäller. Men Ann-Sofie Hedin 
är med för första gången. Hon fick 
tips via sonens dagis. Hon älskar att 
pyssla och göra fint.

– Jag har bott på Öckerö i tio år. 
Hur har jag kunnat missa det här? 
utbrister hon när hon sitter med 
krans och material omkring sig och 
börjar ”komponera”. 

– Hm, jag vill egentligen inte ha 
för mycket, det är snyggt om det blir 
enkelt och rent, men det är ju svårt 
att hejda sig när det finns så mycket 
fint material, säger hon med ett 
skratt. 

Vid bordet intill sitter Marita 
Thörning som snabbt blivit klar med 
en vacker dörrkrans. Hon har rutin, 
många kransar har hon gjort genom 
åren till jul och midsommar och ofta 

från grunden. Här, där stommen 
redan är färdig har det gått fort att 
få ihop ett resultat. Men hon tänker 
inte ut på förhand hur kransen ska 
se ut.

– Det är ungefär som när jag 
gör lapptäcken, det växer fram 
efterhand, säger hon medan hon 
tillsammans med väninnan Margit 
Laasonen klurar ut en upphäng-
ningslösning på baksidan av kran-
sen. Margit är med på Träffpunkt 
för första gången, annars brukar det 
mest bli symöten för hennes del. 

viKtig KOntaKt. 
Gunilla Magnusson 
från Hälsö tycker 
att mötet med 
kransdeko-
rationen är 
något av en 
höjdpunkt 
under året. 
Det är roligt 
att hälsa 
december-
säsongen väl-
kommen med en 
krans som man gjort 
själv. Men även annars 
är Träffpunkterna viktiga 
inslag i tillvaron. 

– För mig som blev änka för två 
år sedan betyder det mycket att veta 
att det finns en gemenskap. Det 
är klart att jag träffar folk annars 
också men just regelbundenheten, 
att vi träffas varannan tisdag i den 
här gruppen är en stor trygghet, 
säger Gunilla.

Kaffet står framdukat och den 
här gången fikar man när det passar 
under arbetets gång. De flesta 
knåpar och knepar med sina kran-
sar men några nöjer sig med kaffe 
och pratstund. Gemenskapen är till 

för alla. 
Den ena kransen efter 
den andra blir färdig, 

kaffekopparna 
töms och några 

deltagare säger 
adjö för den 
här gången 
och går ut i 
den råkalla 
seneftermid-
dagen. 

Eller ”på 
återseende”.  

De träffas igen. 
Året är snart slut, 

men träffpunkterna 
startar igen efter nyår och  

fortsätter att lysa upp vardagarna.

vÄLKOMMen tiLL  
tRÄFFpUnKteRna i våR! 

knippla kapell:10 jan kl 14.30
Öckerö församlingshem: 20 jan kl 14.30

Hälsö Hamneboa: 20 jan kl 14.30
Hyppelns församlingshem: 21 jan kl 14.30

kalvsunds kapell: 27 jan kl 14
Hönö församlingshem: 28 jan kl 14.30

rörö församlingshem: 2 feb kl 15
björkö församlingshem: 12 feb kl 15

www.svenskakyrkan.se/ockero 
- här hittar du vårens program.
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Båten avgår från Rörö anlöpande 
Hyppeln,Knippla, Kalvsund.  

Anmälan krävs: Christina  
Andreasson, 0708-61 11 55

Båt till 

och från 

julottan på 

ÖckerÖ

 prOgram december 2014 – Januari 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLIng •  december 2014 – Januari 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLIng  • prOgram

måndag 22 december 

JULsÅng • körer,  musiker och brass
öckerö kyrka kl 19

Onsdag 24 december – JulafTOn

JULbÖn • Marita Lindmark.  
gunilla berndtson-Pranter, sång.
mariakyrkan, öckerö kl 17

saMLIng vID krUbban • karolina  
sandros, Hönö ungdomskör
Hönö kyrka kl 11

JULbÖn • christer Holmer, björkö  
vokalensemble
björkö kyrka kl 17

TOrsdag 25 december – Juldagen

JULotta • Marita Lindmark, Öckerö  
kyrkokör, sören renulf, sång
öckerö kyrka kl 07

JULotta • karolina sandros, Hönö  
kyrkokör, anders rundcrantz , sång
Hönö kyrka kl 07

JULotta • christer Holmer, björkö  
kyrkokör, björn Larsson, sång
björkö kyrka kl 07

nYÅrsbÖn • Pg Hanner, extra musik
Hönö kyrka kl 18

nYÅrsbÖn • christer Holmer, Hans  
Davidsson, orgel. Ulrika Davidsson, piano.
susanne Lachonius-ekdahl, diktläsning
björkö kyrka kl 23

nYÅrsbÖn • Marita Lindmark
sören renulf, sång
rörö församlingshem kl 15.50

nYÅrsbÖn • christer Holmer,  
Helén grahn, sång
Hyppelns församlingshem kl 15.30

nYÅrsbÖn • Pg Hanner
sion fotö kl 16

TOrsdag 1 Januari – nyårsdagen

gUDstJÄnst • karolina sandros
mariakyrkan, öckerö kl 11 
Hönö - sammanlyst till Öckerö

gUDstJÄnst• christer Holmer
björkö kyrka kl 17

gUDstJÄnst• karolina sandros
knippla kapell kl 16.30

söndag 4 Januari – 1 e nyår

gUDstJÄnst • Pg Hanner
mariakyrkan, öckerö kl 11

MÄssa • gunnar engstrand
Hönö kyrka kl 11

gUDstJÄnst• sten Högberg
björkö kyrka kl 11

Tisdag 6 Januari – TreTTOndagen

faMILJegUDstJÄnst • Marita Lindmark.
Julgransplundring efter gudstjänsten.
öckerö kyrka kl 15

MUsIkgUDstJÄnst ”Livets möjligheter”  
• Musik och meditation, karolina sandros  
och Pia Åhlund m fl
Hönö kyrka kl 18

faMILJegUDstJÄnst• christer Holmer, 
julspel med barnkören. Julfest efter gudstj.
björkö kyrka kl 15

söndag 11 Januari – 1 e TreTT.

teMagUDstJÄnst • Julkantaten Du ljus, 
du stjärna av alf Hambe och Hans kenne-
mark. Haga och Öckerö kyrkokörer, solister 
och musiker. Pg Hanner.
mariakyrkan, öckerö kl 11 

orgeLMatInÉ • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka kl 15

gUDstJÄnst • roland stahre, gideoniterna
Hönö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • gunnar engstrand
björkö missionskyrka kl 11

gUDstJÄnst • Pg Hanner, gideoniterna
rörö församlingshem kl 15.50 

gUDstJÄnst • gunnar engstrand
knippla kapell kl 16.30

gUDstJÄnst • Pg Hanner, gideoniterna
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Tisdag 13  Januari 

terMIns UPPtakt • 
öckerö kyrka och förs.hem kl 18.30

Onsdag 14 Januari

enkeL MorgonMÄssa • Pg Hanner 
öckerö kyrka kl 08.30

söndag 18 Januari – 2 e TreTT.

MÄssa • Marita Lindmark, kören Mareld
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUDstJÄnst• karolina sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

sInnesrogUDstJÄnst • karolina sandros
Hönö kyrka kl 16.30

konsert • brunnsbo musikklassers flickkör
Hönö kyrka kl 18

MÄssa • christer Holmer, Lena sollerman
björkö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • Marita Lindmark, gideoniterna
kalvsunds kapell kl 17.30

ekumenisk bönevecka på öarna 
måndag 19 Jan - söndag 25 Jan

ÖPPen kYrka PÅ bJÖrkÖ •  
Björkö kyrka: mån 19 jan, ons 21 jan kl 19-20.  
samling fre 23 jan kl 19, birgitta Holmer.  
Björkö Missionskyrka: tis 20 jan och  
tors 22 jan kl 19-20.
Onsdag 21 JanUaRi

ekUMenIsk cafÉkvÄLL • eli göndör, se sid 8.
betel Hönö, kl 19

fredag 23 Januari 

MÄssa I tIDen • Ungdomskör, konfirman-
der, band, karolina sandros
Hönö kyrka kl 21

söndag 25 Januari – 3 e TreTT.

ekUMenIsk MÄssa • tema ”världen”, gunnar  
Ånskog predikar, ekumenisk kör. se sid 8.
öckerö kyrka kl 18

MÄssa • Pg Hanner avskedspredikar
Hönö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • christer Holmer, gideoniterna
björkö kyrka kl 11 

Öckerö församling önskar alla församlingsbor  
en Fridfull Jul och ett Gott Nytt År!

fredag 26 december  
– annandag Jul

MÄssa I JULtID • Pg Hanner
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö: sammanlyst till Hönö 

MÄssa I JULtID • christer Holmer
björkö kyrka kl 17 

söndag 28 december – 1 e Jul

MÄssa • Pg Hanner
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUDstJÄnst • roland stahre, extra musik
Hönö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • karolina sandros
björkö missionskyrka kl 11

Onsdag 31 december – nyårsafTOn

nYÅrsbÖn • Marita Lindmark,  
sören renulf, sång
mariakyrkan, öckerö kl 18
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söndag 15 februari –  
fasTlagssöndagen

faMILJegUDstJÄnst • Marita Lindmark, 
Öckerö barnkör. kyrkaffe med semla.
öckerö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • Ida kohlén
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50 

gUDstJÄnst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

gUDstJÄnst •  Ida kohlén
kalvsunds kapell kl 17.30

askOnsdag 18 februari

enkeL MorgonMÄssa •  
Marita Lindmark 
öckerö kyrka kl 08.30

MÄssa I varDagen • karolina sandros.
Därefter bokcirkel kl 19. 
Hönö kyrka / Hönö fsghem kl 18.30

askonsDagsMÄssa •  christer Holmer
björkö missionskyrka kl 19

söndag 22 februari – 1 i fasTan

gUDstJÄnst • christer Holmer
mariakyrkan öckerö kl 11

faMILJegUDstJÄnst • karolina sandros, 
Hönö barnkör.  
hönö kyrka kl 11 

sInnesrogUDstJÄnst • karolina sandros
Hönö kyrka kl 16.30

gUDstJÄnst • Ida kohlén
björkö kyrka kl 11

teMagUDstJÄnst ”visst ska våren 
komma • christer Holmer, gemensam kör 
björkö kyrka kl 17

gUDstJÄnst • Ida kohlén
knippla kapell kl 16.30

 prOgram december 2014 – Januari 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLIng •  december 2014 – Januari 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLIng  • prOgram

Tisdag 27  Januari 

terMIns UPPtakt • 
Hönö kyrka kl 19

fredag 30 Januari

skagenkyrkans kväll • se sid 3.
nimbus, kl 19

lördag 31 Januari

konsert ”sjung för livet” • ebba knutsson 
sjunger till förmån för cancerfonden.
björkö kyrka, kl 17

söndag 1 februari – sepTuagesima

gUDstJÄnst • gunnar engstrand,  
Lina Johansson, flöjt, gideoniterna
mariakyrkan öckerö kl 11

gUDstJÄnst • karolina sandros, stjärnklart
Hönö kyrka kl 11

faMILJegUDstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11 

gUDstJÄnst • karolina sandros, stjärnklart
rörö församlingshem kl 15.50 

MÄssa • christer Holmer, gideoniterna
knippla kapell kl 16.30

gUDstJÄnst • karolina sandros, stjärnklart
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Onsdag 4 februari

MÄssa I varDagen • karolina sandros.
Därefter bokcirkel kl 19. 
Hönö kyrka / Hönö fsghem kl 18.30

söndag 8 feb – kyndelsmässOdagen

MÄssa • Marita Lindmark, Öckerö kyrkokör
mariakyrkan, öckerö kl 11 

orgeLMatInÉ • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka kl 15

MÄssa • gunnar engstrand, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

konsert • rådakören
Hönö kyrka kl 18

gUDstJÄnst •  roland stahre
björkö kyrka kl 11

Öckerö församling finns på facebook: öckerö församling  
och på webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr! Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Det farligaste som finns är att födas in i fattig dom. Varje år dör närmare 7 miljoner barn 
som inte hunnit fylla fem år. Tänd ett femte ljus i jul – för alla barns rätt till en framtid.

SMS:a LJUS 
till 72905 

och ge 50 kr

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

kollekterna vid 1 advent, Julsången 22 dec, julottan och tretton de dagen går till julkampanjen som avslutas på trettondedag jul. 

KOM Med i en  
saMtaLsgRUpp
saMtaLa OM eXistentieLL hÄLsa
ny samtalsgrupp startar onsdag  
14 januari i Öckerö församlingshem.  
samtalsledare, frågor och anmälan: 
diakon Lena andersson 0709-84 55 87

vUXendiaLOg
ny dialoggrupp startar i vår.  
samtals ledare, frågor och an - 

mälan: roland stahre, 073-344 58 58

saMtaLsgRUpp, öCKeRö
angelägna samtal om det grundläg-
gande och framtidsskapande i kristen 
tro utifrån boken Jag är bara Nathan 
Söderblom satt till tjänst. 
start tisdag 10 februari 
kl 18.30 i Öckerö för-
samlingshem. anmälan 
senast 3/2  till exp: 764 55 56.  
samtalsledare: sigfrid Deminger  
och Marita Lindmark. 

BOKCiRKeL, hönö
samtal kring en aktuell bok. varannan 
onsdag kl 19 direkt efter veckomässan  
i Hönö församlingshem med start 
ons dag 4 februari kl 19. samtalsledare: 
karolina sandros.  

saMtaLsgRUpp, BJöRKö och RöRö
samtal utifrån Ylva eggehorns bok 
Kryddad olja. varannan onsdag kl 15 i 
rörö församlingshem med start 28 januari. 
 samtalsgrupp för män utifrån boken 
För världens liv.  varannan onsdag kl 19  
i björkö församlingshem med start 28 
januari. samtalsledare: christer Holmer.

söndag 1 mars – 2 i fasTan

MUsIkMÄssa • Magnus Helmner,  
Marita Lindmark, roland stahre m fl
öckerö kyrka kl 18

MÄssa • Marita Lindmark, Lina Johans-
son, flöjt och sång
Hönö kyrka kl 11

gUDstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

Obs! 
ny grupp
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böneveckan för kristen enhet 2015 
ge mig någOT aTT dricka

ÖPPen kYrka PÅ bJÖrkÖ • 
Björkö kyrka • mån 19 jan, ons 21 jan, fre 23 kl 19-20
missionskyrkan • tis 20 jan, tors 22 jan kl 19-20

ekUMenIsk cafÉkvÄLL • eli gönder 
Betel hönö • onsdag 21 januari kl 19 

ekUMenIsk MÄssa • tema ”världen”,  
gunnar Ånskog predikar, ekumenisk kör. 
öckerö kyrka kl 18
                                                                                                           ett samarbete med Öckeröarnas kristna råd      

nyfikenhet och dialog i stället för fördomar 
och konflikter – bo göransson vill utvidga 
dialogen under Böneveckan för kristen 
enhet så att vi också lär oss mer om de 
andra bokreligionerna. text: eva bergengren

O göRanssOn är med i Öckeröarnas kristna 
råd och har tagit initiativ till att religionsvetaren 
Eli Göndör kommer till Hönö under den ekume-

niska böneveckan. Besöket knyter an till tidigare möten. 
Många gånger under 90-talet hämtade Bo Eli Göndörs 
far, Ference Göndör, på Landvetter för vidare befordran 
till samtal med skolelever och allmänhet på Öckerö och 
Hönö. Ference Göndör berättade om Förintelsen och 
varför vi inte får glömma historiens läxor. Som över-
levare från Auschwitz var han ett vittne till och ett offer 
för ohyggligheterna under andra världskriget och han 
använde sina erfarenheter i ett budskap om tolerans och 
människo värde.

saMtaL FöR tOLeRans. Cafékvällen med Eli Göndör 
kommer att handla om religioner i förändring. Både i vårt 
lilla lugna lokalsamhälle och i de stora oroshärdarna och 
konflikterna i världen har människors kunskaper och för-
domar om varandras trossystem en avgörande betydelse. 

– Är man trygg i sin personliga tro har man mycket 
hämta från andra kulturer. Bland annat kristendomen 
och judendomen har mycket gemensamt och det som 
förenar alla religioner är en djup gudslängtan. Man kan 
bejaka det som förenar oss, tycker Bo.

Nyfikenheten kring religionsfrågor har Bo med sig från 
barndomen. Pappan var pingstpastor och lärare i bland 
annat religionshistoria. Atmosfären hemma var öppen 
och hur andra formulerar sin tro var ett intressant ämne 
som man ofta diskuterade.

RadiO öCKeRö. Till vardags arbetar Bo som projekt-
ledare för Radio Öckerö, en konkret manifestation av 
samarbete mellan samfund och inriktningar. Radio 
Öckerö består av elva kyrkor, sju samfund och 30 olika 
röster som hörs i morgonandakter och andra sändningar. 
Varje morgon sänds andakter med tankar, texter, musik 
och betraktelser från någon av samfundens pastorer, 
präster och andra medarbetare. 

– Vi är alla kristna, men har olika uttryck och infalls-
vinkel på evangeliet. Det märks också i musikvalet att de 
som medverkar kommer från olika traditioner. Det är en 
berikande mångfald med en gemensam kärna.

b

Bra att lära sig om andras tro

– Jag tror på att sprida 
kunskap. det man föstår  

och vet mer om blir 
mindre skrämmande, 

säger eli göndör i Lokal-
bladet. Läs hela intervjun på:  

www.svenskakyrkan.se/ockero


